
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
25.09.2020   №   2969-СК 

 

DIRECTUM-15000-1383097  
 

 О зачислении иностранных 

студентов 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2020/2021 

учебный год и на основании решения отделения приемной комиссии для 

иностранных граждан (протокол от 21.09.2020№ 12) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. ПО ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ ИНСТИТУТУ: 

1.1. Гражданина Марокко Кхеррати Юнес (договор) зачислить на 

обучение по программе подготовки магистров 08.04.01_12 Гражданское 

строительство (международная образовательная программа) / Civil Engineering 

(International Educational Program), направление 08.04.01 Строительство, гр. 

3140801/01201, личное дело № 20318085, с предоставлением места в 

общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

1.2. Гражданина Узбекистана Насриддинов Фаррухджон Олсмоджон угли 

(договор) зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров, 

направление 08.03.01 Строительство, гр. 3130801/00011, личное дело                  

№ 20318086, с предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

 

2. ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА: 

2.1. Гражданина Узбекистана Азимов Кобилжон Кахрамонжон угли 

(договор) зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров, 

направление 15.03.01 Машиностроение, гр. 3331501/00002, личное дело                     

№ 20338103, с предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

 



 

  

 

2 

3. ПО ИНСТИТУТУ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ: 

3.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 

(договор), направление 09.03.04 Программная инженерия, с предоставлением 

мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих граждан: 

- Бахридинов Нодирбек Набижон угли (Узбекистан), гр. 3530904/00001, 

личное дело № 20358132, 

- Кулдашбоев Нодирбек Салимжон угли (Узбекистан), гр. 3530904/00001, 

личное дело № 20358133. 

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 

 

4. ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ 

И ТОРГОВЛИ: 

4.1. Зачислить на обучение по программе подготовки магистров 

(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 

граждан: 

- Ли Хао (Китай), программа 38.04.01_14 Экономика и управление 

организацией, направление 38.04.01 Экономика, гр. 3743801/01402, личное дело 

№ 20378463, 

- Телло Мажар (Сирия), программа 38.04.02_30 Развитие международного 

бизнеса (международная образовательная программа) / International Business 

Development (International Educational Program), направление 38.04.02 

Менеджмент, гр. 3743802/03001, личное дело № 20378467. 

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 

4.2. Гражданина Китая Ли Вэйхуан (договор) зачислить на обучение по 

программе подготовки магистров 38.04.01_14 Экономика и управление 

организацией, направление 38.04.01 Экономика, гр. 3743801/01402, личное дело 

№ 20378462, без предоставления места в общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

4.3. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 

(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 

граждан: 

- Верма Риши (Индия), направление 38.03.02 Менеджмент, гр. 

3733802/02602, личное дело № 20378460, 

- Каршибоев Сирожиддин Абдукарим угли (Узбекистан), направление 

38.03.01 Экономика, гр. 3733801/00010, личное дело № 20378461, 

- Мирзаев Мирсаид Гулом угли (Узбекистан), направление 38.03.02 

Менеджмент, гр. 3733802/00010, личное дело № 20378464, 

- Мирпулатов Мухаммад Фахриддин угли (Узбекистан), направление 

38.03.02 Менеджмент, гр. 3733802/00010, личное дело № 20378465, 

- Рузметов Мухаммад Шохназар угли (Узбекистан), направление 38.03.02 

Менеджмент, гр. 3733802/00010, личное дело № 20378466, 

- Шэнь Шимин (Китай), направление 38.03.02 Менеджмент, гр. 

3733802/00008, личное дело № 20378468. 

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 



 

  

 

3 

4.4. Гражданина Узбекистана Абдурасулов Захриддин Мамарасул угли 

(договор) зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров, 

направление 38.03.02 Менеджмент, гр. 3733802/00010, личное дело                              

№ 20378459, без предоставления места в общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

 

5. ПО ГУМАНИТАРНОМУ ИНСТИТУТУ: 

5.1. Гражданина Индии Кхаре Бхарти (договор) зачислить на обучение по 

программе подготовки магистров 41.04.01_03 Российская Федерация 

(международная образовательная программа) / Russian Federation (International 

Educational Program), направление 41.04.01 Зарубежное регионоведение, гр. 

3844101/00301, личное дело № 20388419, с предоставлением места в 

общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

5.2. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 

(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 

граждан: 

- Гофуров Сухроббек Хушнуд угли (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388412, 

- Жуманазаров Асадбек Мадамин угли (Узбекистан), направление 

40.03.01 Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388413, 

- Зикриллаев Фирдавс Алишер угли (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388414, 

- Зикриллаева Ситора Алишер кизи (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388415, 

- Исмоилова Ало Шавкат кизи (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388416, 

- Кадамбоев Хусниддин Айбекович (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388417, 

- Кузиева Мафтуна Зарипбой кизи (Узбекистан), направление 45.03.02 

Лингвистика, гр. 3834502/00005, личное дело № 20388418, 

- Махамадрахимов Джосурбек Джурабой угли (Узбекистан), направление 

45.03.02 Лингвистика, гр. 3834502/00006, личное дело № 20388420, 

- Низомов Исломиддин Фирдавсович (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388421, 

- Орипов Рамазон Ойбек угли (Узбекистан), направление 41.03.01 

Зарубежное регионоведение, гр. 3834101/00011, личное дело № 20388422, 

- Охунжонов Акбаржон Акрамжон угли (Узбекистан), направление 

40.03.01 Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388423, 

- Собиржонов Собиржон Маруфжон угли (Узбекистан), направление 

40.03.01 Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388424, 

- Тожибоев Шохрухбек Зоиржон угли (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388425, 

- Хасанов Бекзодбек Шавкатбекович (Узбекистан), направление 40.03.01 

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388426. 



 

  

 

4 

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 

5.3. Гражданина Узбекистана Бекчонов Шохрухбек Равшанбек угли 

(договор) зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров, 

направление 40.03.01 Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело                        

№ 20388411, без предоставления места в общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 
 

 

Проректор по международной 

деятельности 

Д.Г. Арсеньев 

 



 

  

 

5 

 

 

DIRECTUM-15000-1383097  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (02.10.2020 10:16:30) А.А. Филимонов (02.10.2020 11:41:18)  

Л.В. Панкова (02.10.2020 14:18:19)  

А.А. Шнейдер (05.10.2020 16:59:53)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


